2

	[image: image1.png]

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
города Нового Уренгоя
РЕШЕНИЕ

	г. Новый Уренгой
5 июля 2025 года

                          № 96/537
О приостановлении полномочий члена Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя с правом решающего голоса Шмаль Александра Александровича
 В соответствии с подпунктом «л» пункта 1, пунктом 7 статьи 29,  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 4 июля 2025 года № 114/952-7 «О заверении списка  кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Ямало-Ненецкое окружное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по единому избирательному округу», постановления Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа  от 19 ноября 2019 года № 1924 «Об утверждении положения о помощнике депутата Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа», в связи с возникновением ограничений, связанных с непосредственным подчинением члена Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя с правом решающего голоса Шмаль А. А., работающего в должности помощника депутата Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа Кукушкиной Е.М., кандидату в депутаты Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа Кукушкиной Е.М., включенной в состав единого списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением «Ямало-Ненецкое окружное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,  Территориальная избирательная комиссия города Нового Уренгоя  РЕШИЛА:
1. Приостановить полномочия члена Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя с правом решающего голоса Шмаль Александра Александровича на период с 5 июля 2025 года и до момента утраты статуса кандидата Кукушкиной Е.М.
         2. Направить копию настоящего решения в Избирательную комиссию Ямало-Ненецкого автономного округа.

         3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Импульс Севера».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя О.Р. Федорив.

	     Председатель
Территориальной избирательной
комиссии города Нового Уренгоя
О.Р. Федорив
 Секретарь

Территориальной избирательной
комиссии города Нового Уренгоя
                                             Н.В. Литвин